
DSqF's Appeludvalg stadfæster Turneringsudvalgets afgørelse i sagen vedr. 
rangering af Farums damespillere i elitedivisionskampen den 4. september 

Horsens d. 28. februar 2005 

Til 
Åbyhøj Squash Klub 
Farum Squash Klub 
DSqFs Turneringsudvalg  

cc: Anders Gilbro Nielsen 

Vedr. Åbyhøjs klage over rangering af Farum´s damespillere i elitedivisionskampen den 4. 
september 2004 

Appeludvalget stadfæster hermed Dansk Squash Forbunds afgørelse i ovennævnte sag – dvs. at resultatet af 
holdkampen står ved magt. 

Afgørelsen er truffet af Anders Gilbro Nielsen, (der herefter er udtrådt af appeludvalget) samt Henrik 
Kristensen. Jan Lauersen, Åbyhøj er betragtet som inhabil i sagen. Det er korrekt, at Anders Gilbro Nielsen har 
meddelt sit ønske om udtrædelse af appeludvalget før appeludvalget har behandlet sagen, men han har 
indvilget i at deltage i behandlingen af denne sag – således at den ikke baserer sig på en enkelt persons skøn. 

Begrundelse 

Omend appeludvalget har forståelse for Åbyhøjs synspunkt og samtidig ønsker at tage afstand fra 
turneringsudvalgets ekstra betoning af begrundelsen i form af at henvise til en tidligere sag med Åbyhøj Squash 
Klub som part, er appeludvalget enig i at afvise klagen. 

Appeludvalget ønsker ikke at være ”politimand” i en sådan sag, idet vi mener sagen får principiel karakter, hvis 
klagen godkendes. Dette vil utvivlsomt kunne føre et væld af lignende sager med sig; herunder sager i lavere 
divisioner. Hverken turneringsudvalg eller appeludvalg vil have den korrekte dømmekraft til at træffe de 
sportsligt rigtige afgørelser i sådanne sager. 

Det er også korrekt, at klubberne ifølge reglerne skal stille op i den sportsligt korrekte rækkefølge, og 
appeludvalget begrunder stadfæstelsen af turneringsudvalgets afgørelse med følgende forhold: 

1. Susanne Münster har i hele sidste sæson været rangeret som første single i Farum. 
2. Julie Nilsson har op til sæsonen været sygemeldt har derfor ikke spillemæssigt været på toppen. De to 

damespillere har ikke op til sæsonen spillet mod hinanden. 

Den omtalte kamp var sæsonens første. På den baggrund kan det ikke anses for unaturligt, at Farums rangliste 
til denne runde var den samme som ved slutningen af forrige sæson. 

Appeludvalget ønsker ikke at deltage i spekulationer om, hvorfor Farum valgte en anden opstilling til sæsonens 
anden kamp. 

De forskellige klubber kan have forskellige interne regler for rangering af sine spillere, som indimellem kan 
medføre lidt aparte klubranglister, men vi kan kun antage at den korrekte rangering i længden vil give klubben 
flest sejre. 

 

Med venlig hilsen 
f. Dansk Squash Forbunds appeludvalg 

Henrik Kristensen 
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